پیدا باشد.« )1(
دو روز پس از این سخنان بخش هایی از مصاحبه شاه با لرد لامپتون عضو
پارلمان اروپا و مدیر چند نشریه انگلیسی منتشر شد که وی در آن گفته بود:
»همواره ســعی داشته ام دولت هایی ســر کار بیایند که رفاه و آسایش مردم را

تامین کنند.«)۲(
و دو روز بعد نیویورک تایمز در شماره 14 آبان 134۰ –]۵ نوامبر 1۹61[
خود نوشت: »محمدرضا شاه پهلوی از آمریکا دعوت کرده است که با کمک به

ایران، این کشور را به صورت کشوری نمونه در بیاورد.«
شاه همزمان با درخواست کمک از آمریکا گفته بود: »ایران تنها کشوری در
خاورمیانه است که با اتکا به منابع و جمعیت خویش می تواند ظرف ۲۰ سال از
لحاظ سطح زندگی به پایه